critério de julgamento do tipo menor preço por item, nos termos dos arts. 28, inciso II, e 33, 

inciso I, da Lei nº 14.133/2021. O procedimento licitatório resultou na adjudicação do objeto 

à empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI (CNPJ 35.764.462/0001-

60), pelo valor global de R$ 419.928,99 (Quatrocentos e dezenove mil, novecentos e vinte e 

oito reais e noventa e nove centavos). 

É o relatório. Passa-se à análise. 

2. FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA 

A fase interna do procedimento foi regularmente instruída, nos termos do art. 18 da Lei 

nº 14.133/2021, com a juntada do Documento de Formalização da Demanda (DFD), Estudo